ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/'!:> . О] . ·z.D/3 № f:fS /ос

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства физической культуры

и спорта Свердловской области от 22.05.2018 № 117 /ос «Об утверждении
Порядка определения платы для физических и юридических лиц

за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным· видам

деятельности государственных автономных учреждений Свердловской

области, находящихся в ведении Министерства физической культуры

и спорта Свердловской области, оказываемые ими сверх установленного

государственного задания, а также в случаях, определенных

федеральными законами, в пределах установленного

государственного задания»

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок определения платы для физических и юридических
лиц за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам

деятельности государственных автономных учреждений Свердловской области ,

находящихся в ведении Министерства физической культуры и спорта

Свердловской области, оказываемые ими сверх установленного

государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными

законами, в пределах установленного государственного задания , утвержденный

приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области

от 22.05.2018 № 117 /ос «Об утверждении порядка определения платы

для физических и юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ),

относящихся к основным видам деятельности государственных автономных

учреждений Свердловской области, находящихся в ведении Министерства

физической культуры и спорта Свердловской области, оказываемые ими сверх

установленного государственного задания, а также в случаях , определенных

федеральными законами, в пределах установленного государственного

задания» следующие изменения:

2

1) в пункте 1 после слов «для физических и юридических лиц» слова

«на услуги» заменить словами «за услуги»;

2) после пункта 4 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Цены (тарифы) рассчитываются на основе экономически обоснованной

себестоимости услуг (работ) с учетом необходимости уплаты налогов и сборов,

а также с учетом возможности развития и совершенствования материально­

технической базы учреждения.»;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«б. Платные услуги оказываются учреждениями по ценам целиком

покрывающим издержки учреждения на оказание данных услуг (работ).».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального

опубликования.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет - портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Л.А. Рапопорт

		2018-07-17T10:43:38+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"